
 

                                                                                          1 
 

 U S N E S E N Í 
 

ze zasedání zastupitelstva Obce Předměřice nad Labem (Z 13),  konaného dne 25.3.2024 
 

A) Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje: 
 
      1. Stav rozpočtu k 29.2.2024 bez výhrad. 
 

 
      2. Dotaci neziskovým organizacím na rok 2024  ve výši: 
               
           Svaz důchodců (Senioři)      30 000,-Kč        
 
           SDH hasiči                            80 000,-Kč        
 
           KVH voj. histor.                  15 000,-Kč        
 
           TOM turistický od.             20 000,-Kč        
 
            Sokol TV                             100 000,-Kč      
 
            SPV                                        50 000,-Kč       
 
            Sokol –kanoistika                110 000,-Kč      
 
            Dračí lodě                            100 000,-Kč      
 
            Slavoj fotbal                        170 000,-Kč      
 
           Tým SGP, z. s.                       30 000,-Kč       
 
           Ohnivé ženy                          10 000,-Kč 
 
     3. Jako vítěze výběrového řízení na dílo “ZŠ Předměřice - oprava sociálních zařízení hlavní 
         budovy“ firmu J. Pišta a spol., společnost s.r.o., Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
         IČO: 00578894 s nabídkovou cenou 5 197 645 Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostku podpisem 
         smlouvy. 

 
4. Opravu dvou místních komunikací, kterou provede firma COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 za nabídkovou cenu celkem 746 500,75 Kč včetně 
DPH. Bude zařazeno do 2. úpravy rozpočtu R 2024. 

 
5. 2. úpravu rozpočtu 2024 s celkovými příjmy 47 625 997,- Kč, výdaji 77 580 711,- Kč a saldem - 

29 954 714,- Kč, které bude hrazeno z přebytku minulých let. 
 

6. Závěrečný účet obce za rok 2023 a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce bez 
výhrad. 
 

7. Závěrečný účet Základní školy a mateřské školy za rok 2023 a vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením Základní školy a mateřské školy bez výhrad s tím, že hospodářský výsledek ve 
výši 62 992,02 Kč bude převeden do rezervního fondu ZŠ a MŠ. 
 



 

                                                                                          2 
 

8. Účetní závěrku obce za rok 2023 spolu s výsledkem hospodaření ve výši 15 351 659,31 Kč. 
 

9. Jako vítěze výběrového řízení na „Výkon stavebně technického dozoru a BOZP v rámci díla 
Zkvalitnění infrastruktury ZŠ v obci Předměřice nad Labem“ firmu SERVISING s.r.o., Piletická 
486, 503 41 Hradec Králové, Věkoše, IČO: 25275810 s nabídkovou cenou 796 180,-Kč včetně 
DPH. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

10. Jako vítěze výběrového řízení na údržbu zeleně v obci Předměřice nad Labem na rok 2024 pana 
Václava Nesvačila, Pod Nádražím 191, 503 02 Předměřice nad Labem, DIČO: CZ 6202281327 
s nabídkovou cenou 822 801,-Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

11. Rozhodnutí o prominutí místního poplatku a jeho příslušenství z důvodu mimořádné události. 
Předmětem rozhodnutí je prominutí místního poplatku za komunální odpad pro ty, co mají 
dočasnou ochranu z důvodu válečného konfliktu. 
 

12. Smlouvu o pachtu a provozování vodárenské infrastruktury se společností Královéhradecká 
provozní a.s., Hradec Králové. Předmětem smlouvy je vodovodní řád DN 100 MO-PVC délky 
67 m, v ulici Obránců míru. Obec má zájem na tom, aby vodovodní řád byl provozován 
Královéhradeckou provozní a.s., jakožto odborníkem v této oblasti a provozovatelem vodovodu 
v obci. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

13. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci kuchyně v Základní škole pod pracovním názvem 
„Rekonstrukce gastroprovozu“ z operačního programu MŽP.  ZO pověřuje radu uzavřením 
smlouvy s firmou RPA Dotace, s.r.o., Koutného 2269/3, 62 800  Brno - Líšeň na konzultační a 
poradenské služby pro zpracování žádosti o dotaci k projektu. 
 
 

B) Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí:  
     
    1. Informaci o plnění Usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 29.1.2024. 
 
    2. Informaci o měření rychlosti v obytných zónách dopravní policií v ranních hodinách. 
 
    3. Informaci o přípravě prodloužení splaškové kanalizace k elektrárně.  
 
    4. Požadavky zúčastněných občanů obce:  
 
        Paní XXXXX z ulice Na Vyšehradě vznesla dotaz na stav území v bývalé cihelně, prověření 
        možnosti přípravy územní studie na toto území, požadavek na účast občanů na společném jednání 
        s firmou Wienerberger.  

  
        Paní XXXXX z ulice U Cukrovaru vznesla podnět na zavedení aktu vítání občánků. Vedení obce 
        řeší narození dětí finančním darem, blahopřáním rodičům a pamětním listem, na základě 
        rozhodnutí zastupitelstva obce. 

     
        Paní XXXXX z ulice U Cukrovaru vznesla podnět na zavedení gratulací občanům k životnímu 
        jubileu. Vedení obce, na základě rozhodnutí zastupitelstva obce osobně blahopřeje občanům, kteří 
        slaví 90-té výročí narození. 

 
        Paní XXXXX z ulice U Cukrovaru vznesla požadavek na zjištění možnosti zavedení obecní 
        vyhlášky, která by omezila konzumaci alkoholu na veřejnosti a to vzhledem ke stavu před 
        obchodem potravin v centru obce.      



 

                                                                                          3 
 

       
Paní XXXXX z ulice U Cukrovaru nabídla uspořádání letního kina. V současné době toto řeší 
zaměstnanci obecního úřadu. Vše je naplánované na měsíc srpen, vstup bude zdarma  
a o termínu budou občané včas informováni.   
 
Pan XXXXX z ulice Průchodní vznesl požadavek na dohled nad úklidem komunikace III. třídy 
– průjezd obcí, oslovení znečišťovatelů a požadovat finanční příspěvek od organizací, kteří toto 
znečištění způsobují. 
 

           Pan XXXXX z ulice Na Vyšehradě vznesl požadavek na čištění kanálů v komunikaci III. třídy – 
           průjezd obcí, čištění komunikace, následně kontrola úklidu a dále pozvat znečišťovatele  
           na zasedání zastupitelstva. 
 

 
     
   Usnesení bylo schváleno 14.-ti hlasy.                                 Zasedání bylo ukončeno v 19.40 hod. 
 
    
   Zápis byl ověřen a podepsán dne 28.3.2024   
                                                                
 
 
                                                       
   Ověřovatelé: Doc. RNDr. Jaroslav Dušek CSc. a  pan Miroslav Gnol                                       

    
 
 
 
 

                                                                              Stanislava Marková - starostka   
 

  
 
 
.                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          5 
 

 
 
 


